1

死因贈与契約書作成サポート申込書（兼ヒアリングシート）

行政書士渡辺事務所

渡邉文雄 宛

申し込み年月日      年  月  日

依頼者 住所〒

（フリガナ）

   氏名

   電話番号

メールアドレス

  年  月  日付料金表に基づいて下記の通り申込みます。

記

1 ⃣ お申し込みいただくサービスの番号を○で囲んでください。

1. 死因贈与契約書作成サポート

2. 死因贈与契約書公正証書作成サポート

2⃣ 下記の該当する事項をご記入ください。

   ① 贈与者（あげる人）

   住所「

   氏名「

  ② 受贈者（あげる相手）

   住所「

   氏名「

   生年月日 「

  ③ 贈与の内容（何を贈与するのか）

  (ⅰ)あげるものが「土地」の場合

   土地（それぞれの土地ごとに記入）※登記簿謄本のコピー添付の場合は、そこに記載

のある部分は記入不要です。

   ・不動産番号「

2

   ・所在地「

   ・地 番（登記簿どおりに）「

   ・地 目「

   ・地 積「

   ・贈与契約の解除の条件がある場合は、その内容について

  (ⅱ)あげるものが「建物」の場合

   建物（それぞれの建物ごとに記入）※登記簿謄本のコピー添付の場合は、そこに記載

のある部分は記入不要です。

   ・不動産番号「

   ・所在地「

   ・家屋番号（登記簿どおりに）「

   ・種  類（例：居宅等）「

   ・構  造（例：木造瓦葺２階建等）「

   ・床面積(１階△△．△△㎡、２階△△．△△㎡) 「

  (ⅲ)「その他」（あげるものを記入）

 ④ 死因贈与する代わりに義務（負担）を課す場合は、負担の内容

 ⑤ 不動産を贈与する場合、始期付所有権移転仮登記手続きの承諾文言について

  1. 契約に入れる  2. 入れない

 ※ この文言を入れた公正証書により作成すれば、仮登記手続きをする場合、贈与者の承

諾書・印鑑証明書の添付は不要となります。

 ⑥ 執行者を指定する場合は、執行者の

   住所「

   職業「

   氏名「

   生年月日｛

 ※ 死因贈与執行者は、不動産の所有権移転登記を申請することができます。